

Stadt Halle (Saale) 18.02.2021

A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 11.02.2021:

zu 5.1 Bildungskonzept für die Stadt Halle (Saale) Vorlage: VII/2020/01960

<u>Abstimmungsergebnis:</u> vertagt

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Stadtrat beschließt das in der Anlage vorgelegte Bildungskonzept für die Stadt Halle (Saale).
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, die in Kapitel 4 des Bildungskonzeptes für die Stadt Halle (Saale) aufgeführten, in kommunaler Verantwortung liegenden Maßnahmen umzusetzen. Für einzelne Maßnahmen, die einer weiteren Konkretisierung bedürfen, sind bei Bedarf gesonderte Beschlussvorlagen in den Stadtrat einzubringen.
- Die Stadtverwaltung wird beauftragt zu pr
 üfen, inwieweit zur Umsetzung der Maßnahmen F
 ördergelder von Land, Bund und der EU sowie durch die Zusammenarbeit mit anderen Kooperationspartnern eine externe Finanzierung erfolgen kann.
- 4. Die Stadtverwaltung wird beauftragt, dem Stadtrat ab 2023 im Zweijahresrhythmus zum Umsetzungsstand der Maßnahmen sowie entsprechend Kapitel 2.6 des Bildungskonzeptes zur generellen Entwicklung der Bildungslandschaft Halle (Saale) zu berichten.
- 5. Das Bildungskonzept für die Stadt Halle (Saale) wird regelmäßig fortgeschrieben. Eine erste Fortschreibung soll 2026 erfolgen.

F.d.R.	
René Lukas	
Protokollführer	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des</u> Jugendhilfeausschusses vom 11.02.2021

zu 5.2 Förderung der Angebote der Träger der freien Jugendhilfe; Innovative Maßnahmen nach Ziffer 2.2.2 der Richtlinie der Stadt Halle (Saale) über die Förderung der freien Jugendhilfe i. d. F. vom 22.05.2017 (Förderrichtlinie) mit einer Antragssumme von mehr als 5.000,00 EUR Vorlage: VII/2020/02065

einstimmig zugestimmt

Einzelpunktabstimmung:

Abstimmungsergebnis:

Punkt 4.1	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.2	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.3	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.4	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.5	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.6	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.7	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.8	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.9	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.10	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.11	einstimmig zugestimmt
Punkt 4.12	einstimmig zugestimmt



Beschluss:

Der Jugendhilfeausschuss	beschließt die	Förderung	der Innovativen	Maßnahmen	mit	einer
Antragssumme von mehr	als 5.000,00 I	EUR, unter	dem Haushaltsv	orbehalt für	das	Jahr
2021 gemäß der Anlage 1	in Höhe von:					

179.170,00 EUR.		
F.d.R.		
René Lukas Protokollführer	_	